
www.HUNUNPA.cz : Třezalka skvrnitá

1

Vytrvalá, 15 až 70 cm vysoká bylina.

Čeleď
Třezalkovité

Popis
Vytrvalá, 15 až 70 cm vysoká bylina. Lodyha přímá nebo vystoupavá,
4hraná, dole červenohnědá, v horní části chudě větvená. Listy přisedlé,
eliptické nebo vejčité, tupé, obvykle s černými tečkovitými siličnými
nádržkami a žlázkami. Proti světlu v nich prosvítá žilnatina hlavních i
vedlejších žilek, která vytváří síťovitá políčka. Květenství chudé,
koncové, vidlany řídké. Květy 20 až 30 mm v průměru, zlatožluté.

Stanoviště
Louky, pastviny, prameniště, rašeliniště, vlhké lesy, mýtiny, světliny.

Rozšíření
Celkově roste v Evropě vyjma Středozemí a pobřeží Černého moře, na severu asi po 70° severní
šířky, na východě po řeku Ob.


